
Nº 135, segunda-feira, 17 de julho de 2017 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017071700149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato
Grosso do Sul, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n.
001/2017, declarando vencedora a empresa VETT - VIA EXPRESS
TECNOLOGIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o n. 11.743.904/0001-23 para o GRUPO 01. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados. p

SANDRA RIBEIRO DA SILVA RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 14/07/2017) 389086-38000-2017NE389086

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017 UASG 389088

Processo: 2017/4-000238-8 . Objeto: Prestação de Serviço Telefônico
Fixo Comutado STFC. Total de Itens Licitados: 00005. Edital:
17/07/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória - CURITIBA - PR ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389088-05-13-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 17/07/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2017 às 08h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 14/07/2017) 389088-38637-2017NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2017 UASG 389090

Processo: 2017400302 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para
desenvolvimento de solução tecnológica, multiplataforma de men-
sagens instantâneas e chamadas de voz para smartphones e tablets
(canal iterativo para gerenciamento, comunicação e atendimento
"WhatsApp"), permitindo, além de mensagens de texto, envio de
imagens, vídeos e documentos em PDF Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 17/07/2017 de 10h00 às 17h00. Endereço: Rua Buenos
Aires N. 40 2º Andar Centro RIO DE JANEIRO - RJ ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389090-05-14-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 17/07/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 27/07/2017 às 11h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDREA VALENCA NEVES
Presidente da Comissão

(SIDEC - 14/07/2017) 389090-02017-2017NE000076

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Edital de chamamento público nº 01/2017; Processo Ad-
ministrativo: 2016-4-00525; Objetivo: Seleção de organização da so-
ciedade civil ou pessoa jurídica de direito privado interessadas em
celebrar ACORDO DE COOPERAÇÃO com contrapartida, para a
consecução de finalidades de interesse público e recíproco que não
envolvam a transferência de recursos financeiros do Crea-RJ e que
tenha por objeto a execução de valorização do profissional do Sis-
tema Confea/Crea e do incentivo da verificação e fiscalização do
exercício e atividades das profissões reguladas pela Lei Federal nº
5.194,1966; Parecer Jurídico: 063/2017 - SUCON. Fundamento Le-
gal: Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017/CPL/CREA/RN

Processo Licitatório.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com

base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve-se:
1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao

Pregão Eletrônico nº 006/2017/CPL/CREA/RN, Processo nº
4388340/2017, para contratação de empresa especializada para pres-
tação dos serviços de vigilância desarmada diurna, que serão exe-
cutados nas dependências das Inspetorias Regionais do Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte -
CREA/RN nos Municípios de Caicó, Currais Novos e Pau dos Ferros,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à SERVIMÓVEL SER-
VIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - ME, CNPJ nº
09.493.391/0001-06, escolha da proposta mais vantajosa no valor R$
132.739,00 (cento e trinta e dois mil, setecentos e trinta e nove
reais).

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa.

MODESTO FERREIRA DOS SANTOS FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul, CREA-RS, em cumprimento à Lei Federal nº 5.194/1966,
c/c artigo 54 da Resolução do CONFEA nº 1008/2004, cientifica os profissionais e as empresas abaixo relacionadas, para fins de manifestação,
no prazo de 10 dias, sobre os respectivos expedientes, cujos números estão citados e que se encontra em tramitação neste CREA, uma vez que,
esgotadas todas as tentativas, não foi possível localizá-lo.

NOME CNPJ/CPF P R O TO C O L O
Eic Manutenção e Instalação Ltda - Me xx.x91.982/0001-86 2017013921
Industria Brasileira de Pre Moldados Eireli - Me xx.x48.278/0001-19 2017009725
Edson Ricardo Moreira Dos Santos xxx.361.750-26 2017009241
Augusto Cesar Nicodemo Rodrigues xxx.830.260-49 2017009899
Maria de Fatima de Almeida xxx.058.230-15 2017012124
Ulisses Santos Vaqueiro xxx.250.750-68 2017009906
Thomas Wilhelms xx.x80.549/0001-06 2017015250
Rozane de Jesus Costa xxx.036.980-87 2017009930

Porto Alegre-RS, 14 de julho de 2017.

MELVIS BARRIOS JÚNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n. 686. Fundamento Legal: Processo Licitatório
40/2017 - Pregão Presencial 07/2017. Objeto: Confecção de material
gráfico para o 14º Congresso de Farmácia e Bioquímica de Minas
Gerais. Contratada: Impresso Print Editora e Gráfica Ltda. Vigência:
14/07/2017 a 13/08/2017. Valor: R$ 23.600,00.

Espécie: Contrato n. 687. Fundamento Legal: Processo Licitatório
60/2017 - Pregão Presencial 12/2017. Objeto: Criação de layout,
programação visual, locação, manutenção, montagem e desmontagem
de estandes para o 14º Congresso de Farmácia e Bioquímica de Minas
Gerais. Contratada: RBarros Equipamentos Promocionais Eireli. Vi-
gência: 14/07/2017 a 13/08/2017. Valor: R$ 82.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

152/2016 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no
fornecimento de materiais de limpeza e higiene para o CRF-PR,
conforme especificações do edital e de seus anexos.

BRUNA BALBINOTTI MILEKI
p/ Equipe de Apoio

(SIDEC - 14/07/2017) 389454-02017-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017

PROCESSO nº 007/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2017 -
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO EVEN-
TUAL DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS E TO-
NERS) PARA O CRF-PE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. Início de Recebimento das Propostas: 17/07/2017 às 09:00.
Abertura das Propostas: 28/07/2017 às 10:00. Início da Disputa:
28/07/2017 às 10:30 (horário de Brasília).

O edital, na íntegra, poderá ser retirado no site: www.li-
citacoes-e.com.br a partir do dia 17/07/2017 às 09:00.

Recife, 14 de julho de 2017.
DANIELLA GOMES DE CASTRO GUEDES XIMENES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRF-SC No- 7/2017 - SRP - - UASG 389459

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, para eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de itens de material de
expediente para uso do CRF/SC. Disponibilidade do Edital: A partir
de 17/07/2017 às 10:00h. Entrega das propostas: A partir da dis-
ponibilidade do edital no site www.comprasnet.gov.br. Abertura da
Licitação: 31/07/2017 às 14h30min no mesmo site.

Florianópolis, 14 de julho de 2017.
IURI RICCI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº 033/2017 - Pregão Eletrônico nº
022/2017. Empresa: FAST PRINT SOLUÇÕES GRÁFICAS EIRELI
- EPP - CNPJ: 11.148.684/0001-90 - Objeto: prestação de serviços de
impressão da Revista do Farmacêutico, distribuída pelo CRF-SP para
o Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/07/2017 à
10/07/2018 - Valor total: R$ 73.800,00 (5 edições/ano).

Processo Administrativo nº 041/2017 - Pregão Eletrônico nº
035/2017. GOD SERVICE SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA -
ME - CNPJ: 12.360.165/0001-53 - Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Entrega e Recebimento de
Documentos e Cartorários via Motociclistas/Motoboys para o Con-
selho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/07/2017 a 17/07/2018 - Valor
anual estimado: R$ 10.956,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 054/2014 - Dispensa de Licitação nº
007/2014. Contratado: ALARGEMEOS COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS PARA SEGURANÇA ELETRONICA LTDA - ME -
CNPJ: 03.753.149/0001-30 - Objeto: Contrato de prestação de serviço
de monitoramento no sistema de alarme da seccional de Bauru do
CRF-SP. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei nº 8666/93.
Vigência: 31/05/2017 à 31/05/2018 - Valor anual: R$ 951,12.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 12ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017 CREFITO - PP - SRP

Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Ser-
viço de Administração, Gerenciamento e Fornecimento de Vales-Ali-
mentação Em Formato de Cartões Com Chip Personalizados Aos
Servidores do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupa-
cional - CREFITO 12ª.

Data de Abertura: 27 de Julho de 2017, às 09:00 horas.

JOSÉ WAGNER CAVALCANTE MUNIZ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2016

Credenciamento de Leiloeiro. Processo: 35.2016. O Conselho Re-
gional de Medicina do Distrito Federal, por meio da Comissão Per-
manente de Licitações, torna público que o leiloeiro Luciano Gon-
çalves Borba Assunção, CPF: 036.881.981-74, firmou contrato de
prestação de serviços oriundo do Edital de Credenciamento n.º
01/2016. Vigência: 12 meses a partir desta publicação. Data de as-
sinatura: 27/6/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia torna
público para conhecimento dos interessados que realizará no próximo
dia 01/08/2017 às 10:00hs, na sala do Plenário do CREMEB, em
sessão pública, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017, destinado a


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-17T07:44:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




